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پنـــجرهغیـــر محرمانـــه
پرویز برومند آزاد شد

پرویز برومند دروازه بان اسبق استقلال با قرار وثیقه 
آزاد شد. احمدرضا عابدزاده، کریم باقری و علی فتح ا...

زاده با حضور در دفتر دادســتان تهــران در پیگیری 
پرونده پرویز برومند دروازه بان اســبق تیم اســتقلال 
خواستار مســاعدت قانونی و بررسی مجدد این پرونده 
شدند و دادســتان تهران ضمن توضیح ابعاد پرونده و 
بررســی تاسیســات قانونی، قرار بازداشــت برومند را 
تبدیل و دســتور آزادی وی را با قرار وثیقه صادر کرد. 
پرویز برومند چندی پیش در جریان اعتراضات خیابانی 

در یکی از خیابان های تهران بازداشت شده بود. 

توهین دولت عراق به خلیج فارس
در متن عراق برای شــرکت در جام کشــورهای 
عربی در بصره از عبارت »خلیج ع رب ی« اســتفاده 
شــده است. در بیانیه رســمی مصوبات دولت عراق 
که شب سه شــنبه به ریاست شیاع السودانی برگزار 
شد، در بند مخصوص به اختصاص بودجه به تیم ملی 
عراق برای شرکت در جام کشورهای عربی در بصره 
از عبارت »خلیج ع رب ی« اســتفاده شده است. به 
گزارش شــفقنا،  این اقدام پیش از ســفر الشــیاع 
الســودانی به تهران بر شگفتی ناظران افزوده است. 
در این حال هنوز معلوم نیست آیا این اقدام ناشی از 
یک خطای ســهوی در تایپ نام خلیج فارس بوده و 

یا تعمدی در کار بوده است. 

 منع سلحشوری از فعالیت
 در فضای مجازی 

وکیل پروانه سلحشوری نماینده سابق مجلس از 
آزادی موکل خود خبر داد. محمدعلی کامفیروزی، 
وکیــل مدافع پروانه سلحشــوری، نماینده ســابق 
مجلس و فعال حقوق زنان نوشــت: دیروز با موکلم 
پروانه سلحشوری به شعبه ۳ دادسرای اوین رفتیم. 
اتهامات اجتماع و تبانی و فعالیت تبلیغی به موکلم 
تفهیم و آخرین دفاع اخذ و ایشــان با وثیقه و قرار 
نظارت قضائی منع فعالیت رسانه ای مرتبط با جرایم 
ارتکابــی در فضای مجازی آزاد شــد. ما به این قرار 

نظارت غیر قانونی اعتراض کردیم. 

درآمد ۲۳میلیاردی پرسپولیس 
طبق اعلام باشــگاه پرســپولیس، این باشگاه بابت 
حضور وحید امیری 240 هزار دلار، مهدی ترابی 160 
هزار دلار، علیرضا بیرانوند و مرتضی پورعلی گنجی هر 
کدام 80 هزار دلار و همچنین رامین رضاییان که فصل 
گذشــته در جمع سرخپوشان توپ زده است مبلغ 80 
هزار دلار به عنوان پاداش از فیفا دریافت خواهد کرد. بر 
همین اساس باشگاه پرسپولیس در مجموع حدود 640 

هزار دلار از این بابت درآمد خواهد داشت. 

کشف سلاح در خوزستان
فرمانده مرزبانی خوزســتان از کشــف تعدادی 
سلاح جنگی کلت کمری، تیغه خشاب، کلاشینکف 
و مهمات مربــوط در هورالعظیم خبر داد. ســردار 
لطفعلی پاکباز گفت: مرزبانان هنگ مرزی دشــت 
آزادگان در یک اقدام اطلاعاتی پیچیده با همکاری 
سربازان گمنام امام زمان)عج( و با رصد فنی و تجزیه 
تحلیــل اخبار واصله، از تصمیم قاچاقچیان مبنی بر 
انتقال یک محموله سلاح از طریق نوار مرزی و معابر 
موجود در هورالعظیم آگاه شدند و بلافاصله بررسی 

موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. 

 دستگیری عامل اطلاعاتی بیگانه
 در بندر لنگه

پاســداران گمنام ســپاه بندرلنگه به معارضین 
امنیت کشور در غرب استان هرمزگان ضربه مهلکی 
را وارد ساختند. روابط عمومی سپاه بندر لنگه اعلام 
کرد: با اشراف اطلاعاتی هوشمندانه و اقدام به  موقع 
نســبت به رصد عامل ســرویس اطلاعاتی یکی از 
کشور های مرتجع حوزه خلیج فارس که قصد انجام 
اقدامات ســوءامنیتی در غرب اســتان هرمزگان را 
داشت، توسط پاســداران گمنام امام زمان)عج( در 
سازمان اطلاعات سپاه شهرستان بندرلنگه دستگیر 
شــد. در این اطلاعیه آمــده: از هموطنان و مردم 
غیور تقاضا می شــود به منظور خنثی سازی توطئه 
دشمنان، درصورت مشاهده هرگونه مورد مشکوک 

مراتب را بلافاصله به سامانه 114 اطلاع دهند. 

آزادی دانشجویان بازداشتی 
معاون فرهنگی، اجتماعی و دانشــجویی دانشگاه 
فردوسی مشــهد گفت: اکثر دانشجویانی که خارج 
دانشــگاه بازداشت شــده بودند، آزاد شده اند. سه یا 
چهار نفر همچنان بازداشــت هســتند که دانشگاه 
پیگیری لازم را در خصوص پرونده های آنان داشته 
اســت.به گزارش »انتخاب«، ابوالفضــل غفاری در 
خصوص دانشجویان بازداشــتی و احکام انضباطی 
اظهار کــرد: برخــلاف گمانه زنی هــای موجود که 
تعداد زیادی از دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد 
اخراج و ممنوع الورود شــده اند، احکام صادره برای 
دانشجویان شــامل عدم صدور حکم و ختم پرونده، 
تذکــر کتبی و محرومیت از تحصیل به مدت یک تا 
چند ترم بوده اســت که همگــی در حال حاضر در 
مرحله بدوی است و در حال حاضر تمام دانشجویان 
در کلاس ها شــرکت می کنند.او به ایســنا گفت: بر 
این اســاس برای سه نفر از دانشــجویان پیشنهاد 
اخراج در شورای بدوی انضباطی صادر شده که این 
احکام تخلف پس از بررســی در شورای تجدید نظر 

انضباطی به کمیته مرکزی ارجاع خواهد شد.

 

اینفوگرافیک 
باید و نبایدهای نگهداری خودرو در آب وهوای گرم   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

ایرانی ها در ترکیه پنجم شدند
آمارهای رسمی ترکیه نشان می دهد در یک ماه 
گذشــته، ایرانی ها پس از گردشگران روسیه، آلمان، 
انگلیس و بلغارســتان در جایگاه پنجم گردشگران 
ورودی به این کشور قرار گرفته اند. به گزارش ایسنا، 
ایرانی هــا رده پنجم را در آمــار بازدیدهای 10 ماه 
نخســت ســال 2022 در ترکیه حفظ کرده اند. در 
ایــن دوره 10 ماهه حدود دو میلیون نفر از ایران به 
ترکیه ســفر کردند. در ماه اکتبر )مهر ـ آبان( که به 
گفته آژانس داران ایرانی ســفرها تحت تاثیر تحولات 
داخل کشور، با افت نسبی مواجه بود، کمتر از 200 
هزار نفر به ترکیه ســفر کردند. ایران تا سال 201۹ 
پس از آلمانی ها،   دومین گروه پرشــمار گردشگران 
این کشــور را تشــکیل داده بود. در سال 201۷ با 
ســفر2.5میلیون نفر از ایران به ترکیه، رکورد سفر 
ایرانی ها به این کشــور شکسته شد و رتبه ایران نیز 
پس از روســیه و آلمان، سوم شد. ترکیه پیش بینی 
می کند امسال هم میزبان بیش از 2 میلیون گردشگر 
ایرانی باشــد. مقامات گردشگری ترکیه انتظار دارند 
رکورد گردشــگران ایرانی در ســال 201۷ در سال 
202۳ نیز تکرار شود و حتی فراتر از این آمار برود. 
ترکیه با وجود بحران اقتصادی، روزهای پرفروغی را 
در گردشگری انتظار می کشد، آمارهای رسمی این 
کشور که به تازگی منتشر شده است نشان می دهد 
تعداد مســافران خارجی  وارد شده به این کشور در 
ماه اکتبر ۳8.4 درصد نســبت به مدت مشابه سال 
قبل افزایش داشــته اســت و رونــد رو به بهبودی 
رکــود پس از دوران کرونا را با قدرت ادامه می دهد. 
وزارت فرهنــگ و گردشــگری ترکیــه اعلام کرده 
اســت: حدود 4.8 میلیون گردشگر در ماه گذشته 
وارد این کشــور شــدند، در حالی که این تعداد در 
اکتبر 2021، ۳.4۷میلیون و در اکتبر 2020،1.۷4 
میلیــون نفــر بود. علاوه بــر هجوم گردشــگران از 
روســیه به ترکیه، جهش بزرگی در میزان تقاضا از 
سوی اروپا، با رهبری کشــورهای آلمان و انگلیس، 
باعث شــده ترکیه برای بازگشــت به دوران پرفروغ 
گردشگری خود امید داشته باشد. گردشگران روسیه 
کــه پس از حمله دولت این کشــور بــه اوکراین از 
سوی کشــورهای غربی با محدودیت در پروازهای 
بین المللی مواجه شده اند، در ماه اکتبر با 46۷.814 
بازدید در صدر فهرست گردشگران ورودی به ترکیه 
قــرار گرفتند. پس از آن هــا، آلمان ها با ۷46.1۹2، 
انگلیس با ۳88.01۷، بلغارســتان بــا ۳26.42۹ و 
ایران با 185.۹45 قرار دارند. در 10 ماهه اول سال 
2022 نیز تعداد بازدیدکنندگان خارجی از ترکیه با 
88.1 درصد افزایش به 61.۳۹ میلیون نفر رســید 
که تقریباً با ســطح قبل از همه گیری کرونا در سال 
201۹ مطابقــت دارد. آلمانی ها 1۳.۳درصد از کل 
بازدیدکنندگان ترکیــه را در دوره 10 ماهه با 5.۳ 
میلیون نفر تشکیل می دهند و پس از آن روس ها با 
4.6میلیون، انگلیسی ها با ۳.2 میلیون، بلغاری ها با 
2.۳ میلیــون و ایرانی ها با 2 میلیون نفر قرار دارند. 
اگــر اتباع ترک مقیــم خارج از کشــور نیز به این 
شمارش اضافه شــود، آمار بازدیدکنندگان از ترکیه 
در این 10 ماه به 45 میلیون می رســد. اســتانبول، 
معروف تریــن اســتان ترکیــه و بزرگ ترین منطقه 
جمعیتی این کشــور، با میزبانــی از 1۳.4 میلیون 
گردشــگر از ژانویه تا اکتبر سال 2022، بیش ترین 
جذب گردشگران خارجی را داشته است. پس از آن 
شــهر تفریحی آنتالیا با 12.2 میلیون بازدید کننده 
قرار دارد، در حالی که ادرنه، استانی در شمال غربی 
این کشــور و هم مرز با بلغارســتان و یونان، پذیرای 
نزدیک به 4میلیون گردشگر بوده است. ترکیه انتظار 
دارد تا پایان سال، 50 میلیون گردشگر و 44میلیارد 
دلار درآمد داشــته باشد. تعداد گردشگران خارجی 
در ســال گذشته )2021( با کاهش 24.۷1 میلیون 
رســید و درآمد گردشــگری این کشور دو برابر شد 
و تقریبا به 25میلیارد دلار رســید که البته بســیار 
پایین تــر از آمار ثبت شــده در ســال 201۹ بود. 
درآمدهای گردشــگری برای اقتصاد ترکیه حیاتی 
است،   این کشــور برای جبران کسری های مزمن، 
برنامه اقتصادی جدیدی با اولویت دادن به صادرات، 

تولید و سرمایه گذاری دارد. 

عکسنامه  عکس : فروغ مولایی دویدن روی ریل شادی / ساری

پیمان جبلی در جمع نمایندگان رسانه های ۲۷ کشور: 

اگر امکانات به موقع در اختیار صداوسیما قرار می گرفت بسیاری از اتفاقات اخیر پیش نمی آمد
رئیس صداوسیما در سخنانی با اشاره به حوادث ۷0 روز گذشته در کشور، گفت: اگر 
قدرت، امکانات و اطلاعات لازم به  موقع در اختیار صداوســیما قرار می گرفت، بســیاری 
از این بحران ها یا پیش نمی آمد و یا مدیریت بهتری می شــد. به گزارش روابط عمومی 
صداوسیما، پنجاه و نهمین مجمع عمومی اتحادیه رادیو تلویزیون های آسیا و اقیانوسیه با 
حضور روسا و نمایندگان رسانه های ۷2 کشور جهان از جمله رئیس سازمان صداوسیما 
صبح دیروز، سه شــنبه 8آذر ماه آغاز به کار کرد. پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما 
در ســخنانی در این مراسم طرح هنرمندانه و هوشمندانه توانمندی های ایران و هند در 
صداوســیما را به  منظور تقویت و ارتقای بیشــتر ســطح روابط دو کشور ضروری خواند 
و از آمادگی صداوســیما برای تســریع و کمک به این فرآیند خبــر داد.جبلی عصر روز 
دوشــنبه، هفتم آذر در جریان ســفر به هند برای شــرکت در اجلاس اتحادیه رادیو و 
تلویزیون های آسیا و اقیانوسیه در محل سفارت کشورمان در دهلی نو با سفیر و کارکنان 
ســفارت جمهوری اســلامی ایران در دهلی نو دیدار کرد و گفت: معرفی توانمندی ها و 
بــازار ایران به فعالان اقتصادی، فرهنگی و رســانه ای هند و بالعکس، می تواند به ارتقای 
روابط دوجانبه اقتصادی، فرهنگی و رســانه ای منجر شــود. وی از عزم صداوسیما برای 
طــرح مطالبات تجار و بازرگانان ایرانی ســاکن در هند و نیز فعالان مرتبط با طرف های 
هندی نیز ســخن گفت و افزود: با تولید و پخش گزارش ها و برنامه های متنوع در زمینه 
مطالبات تجار ایرانی و نیز چالش های موجود در تکمیل طرح های اقتصادی دو کشــور، 
مشــکلات را تا دستیابی به نتیجه نهایی پیگیری می کنیم. رئیس سازمان صداوسیما در 
ادامه با بیان اینکه شکل گیری فضای مجازی و توسعه شبکه های اجتماعی چالش پیش 
روی رســانه های مرجع و رسمی در تمام کشورهاســت، گفت: در سرتاسر جهان نفوذ، 
مرجعیت خبری و مصرف رســانه ای شــبکه های بزرگ تلویزیونی تنزل پیدا کرده و به 
مصرف شبکه های اجتماعی و فضای مجازی سوق یافته است. جبلی به حملات پیاپی و 
گســترده به صداوسیما و برقراری تحریم های اخیر از سوی کانادا، اتحادیه اروپا و وزارت 
خزانه داری آمریکا علیه شبکه پرس تی وی و مدیران و خبرنگاران این سازمان اشاره کرد 
و گفت: این حملات نشان از تاثیرگذاری و عملکرد موفق  صداوسیما دارد. وی اظهار کرد: 
تاکنون هیچ  یک از رؤســای صداوسیما تحریم نشده بودند اما این اتفاق در این دوره رخ 
داد. دشــمنان می دانند اگر صداوسیما خوب کار کند، نقشه هایشان نقش برآب می شود، 
از این رو به هر نحو ممکن با اثرگذاری صداوســیما مبارزه می کنند. رئیس صداوســیما 
ســپس به زمینه های بــروز تأخیر در ارائه روایت اول از برخی حوادث ۷0 روز گذشــته 
نیز پرداخت و خاطرنشــان کرد: اگر صداوسیما به  موقع وارد میدان اطلاع رسانی بشود، 

می توان بحران ها را مدیریت و به حل مشــکلات کمک کرد. در وقایع اخیر، اگر قدرت، 
امکانات و اطلاعات لازم به موقع در اختیار صداوســیما قرار می گرفت، بســیاری از این 
بحران ها یا پیش نمی آمد و یا مدیریت بهتری می شد. پیمان جبلی در پایان تأکید کرد: 
لازم است برای اجرای طرح های بزرگ اقتصادی و فرهنگی دولت، یک پیوست رسانه ای 

در نظر گرفته شود تا پیامدهای مختلف آن ها به حداقل برسد. 


